
List Prezesa Zarządu 

Szanowni Państwo, Drodzy Akcjonariusze, 

lata 2011-2012 były największym w historii naszej Spółki okresem inwestycji. 
Dzięki pozyskanych środkom z emisji akcji na Giełdzie Papierów Wartościo-
wych, ENEL-MED mógł przyspieszyć dynamiczny rozwój i umocnić silną 
pozycję na rynku prywatnych usług medycznych. 

W 2012 r. Spółka znacznie rozbudowała swój potencjał. W czerwcu 2012 r. 
otworzyła drugi szpital w Warszawie – Szpital Centrum, w którym wykony-
wane są operacje ortopedyczne i neurochirurgiczne oraz z zakresu chirurgii 
ręki. W ubiegłym roku zaczęły również funkcjonować placówki uruchomione 
w 2011 r: Przychodnia wieloprofilowa wraz z Pracownią diagnostyczną 
w Gdańsku, Oddział diagnostyczny Centrum zlokalizowany w Warszawie 
oraz Pracownia diagnostyczna w Koninie. 

Spółka osiągnęła w 2012 r. przychody na poziomie 180,8 mln zł, co stanowi wzrost o 8,7% w porównaniu z rokiem 2011. Osiągnięty 
wynik to przede wszystkim wzrost o 10% w obszarze Przychodni, obszarze stanowiącym 79% udział w strukturze przychodów, jak 
również 20% wzrost w obszarze Diagnostyki. Dobre wyniki osiągnięte w Diagnostyce to między innymi efekt działalności Pracowni 
rezonansu magnetycznego w Koninie, uruchomionej w czerwcu 2011 r. oraz warszawskiego Oddziału diagnostycznego Centrum, 
wyposażonego m.in. w rezonans magnetyczny, tomograf komputerowy, RTG i USG. Warto podkreślić, iż powyższy wzrost przychodów 
został osiągnięty mimo niepewności na rynkach finansowych i ogólnie odczuwalnego spowolnienia wzrostu gospodarczego kraju.

Wzrost przychodów nie zdołał jednak w pełni pokryć kosztów związanych ze znacznym rozbudowaniem potencjału Spółki. Kosz-
ty stałe placówek medycznych, niższa od zakładanej sprzedaż i poziom kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia na lecze-
nie szpitalne wpłynęły na zakończenie roku ze stratą na poziomie 8,8 mln zł. Spora część kosztów stałych to amortyzacja, która 
wpływa wprawdzie na wynik ale nie powoduje wypływu środków finansowych ze Spółki. Z drugiej strony inwestycje zrealizowane 
przez Spółkę pozwolą na jej dalszy dynamiczny rozwój. Zwiększenie istniejącego potencjału przyczyni się do osiągnięcia 
jeszcze wyższych przychodów ze sprzedaży w najbliższych latach, a w połączeniu z planowaną optymalizacją kosztów i pełnym 
wykorzystaniem posiadanych placówek medycznych przełoży się także zdecydowaną poprawę wyniku finansowego Spółki 
w najbliższych latach. 

W minionym roku Spółka zwiększyła liczbę obsługiwanych klientów abonamentowych do 1436 firm. W gronie nowych klientów 
Centrum Medycznego ENEL-MED znalazły się zarówno spółki notowane na GPW, jak i firmy międzynarodowe czy spółki z udziałem 
Skarbu Państwa. Podpisane zostały umowy m.in. z takimi klientami jak Grupa Aviva, Coca-Cola HBC Polska czy spółkami 
z Klastra LG, dla której ENEL-MED również otworzył placówkę przyzakładową, zlokalizowaną w Tarnobrzeskiej Specjalnej Strefie 
Ekonomicznej Biskupice Podgórne, Podstrefie Wrocław-Kobierzyce. Z nowo powstałej placówki korzystać będą pracownicy 
spółek Klastra LG wraz z rodzinami, jak również pacjenci komercyjni. 

Rok 2013 rozpoczął się dla nas korzystnie. Podpisaliśmy kolejne kontrakty z Narodowym Funduszem Zdrowia na leczenie szpitalne 
i diagnostykę obrazową oraz umowy m.in. z kolejnymi spółkami z Klastra LG i trzema spółkami z grupy PGE. 

Ponadto, na przełomie 2012 i 2013 roku Zarząd Spółki przeprowadził restrukturyzację zatrudnienia pozwalającą na zaoszczędzenie 
ok. 1 mln zł w skali roku. 

Dobry początek roku oraz perspektywy stabilnego rozwoju branży medycznej utwierdzają nas co do słuszności podjętego wysiłku 
inwestycyjnego oraz pozwalają nam optymistycznie patrzeć w przyszłość.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, z pomocą których Spółka osiągnęła tak wiele. 

Jako założyciel i Akcjonariusz Spółki chciałbym serdecznie podziękować wszystkim, którzy dołączyli do grona Akcjonariuszy 
Centrum Medycznego ENEL-MED. 

W imieniu całego Zarządu i Rady Nadzorczej dziękujemy za zaufanie, którym nas Państwo obdarzają. Zapewniamy, że będziemy 
dążyć do zwiększenia wartości Centrum Medycznego ENEL-MED dla obecnych i przyszłych Akcjonariuszy Spółki. 
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